
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З  

14.06.2016 № 33 

Луганск 

 

 

 

                                                             ЗАРЕГИСТРИРОВАНО  

                                                             В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ 

                                                             ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

                                                             04.07.2016 № 302/649 

 

 

 

 

 

О ввозе грузов, подконтрольных Государственной службе ветеринарной 

медицины Луганской Народной Республики 

 

Учитывая сложную эпизоотическую ситуацию по инфекционным 

заболеваниям на сопредельных территориях с Луганской Народной 

Республикой, с целью поддержания эпизоотического благополучия на 

территории Луганской Народной Республики, во исполнение постановления 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 №02-

04/414/15 «Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с ограничением 

ввоза на территорию Луганской Народной Республики отдельных видов 

товаров с территории Украины и Донецкой Народной Республики»,                                               

п р и к а з ы в а ю: 

1. Выдача разрешений на ввоз на территорию Луганской Народной 

Республики с территории Донецкой Народной Республики грузов, 

подконтрольных Государственной службе ветеринарной медицины Луганской 

Народной Республики, возможно только при наличии согласования 



2 
 

(разрешения) на вывоз грузов Главного государственного инспектора 

ветеринарной медицины Донецкой Народной Республики.  

 

2. Главному государственному инспектору ветеринарной медицины на 

границе и транспорте Луганской Народной Республики Дзюбе С.С. довести до 

ведома подчиненных сотрудников постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 29.12.2015 №02-04/414/15 «Об урегулировании 

некоторых вопросов, связанных с ограничением ввоза на территорию 

Луганской Народной Республики отдельных видов товаров с территории 

Украины и Донецкой Народной Республики». 

 

3. Сектору правового обеспечения Государственной службы 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики обеспечить 

представление настоящего приказа на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики в установленном 

законом порядке. 

 

4. Контроль за ограничением ввоза на территорию Луганской Народной 

Республики отдельных видов товаров с территории Украины и Донецкой 

Народной Республики, подконтрольных Государственной службы 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики возложить на 

Главного государственного инспектора ветеринарной медицины на границе и 

транспорте Луганской Народной Республики Дзюбу С.С. 

 

5. Контроль за выполнением данного приказа в части выдачи 

разрешений на ввоз на территорию Луганской Народной Республики грузов, 

подконтрольных Государственной службе ветеринарной медицины Луганской 

Народной Республики, возложить на заместителя Главного государственного 

инспектора ветеринарной медицины Луганской Народной Республики Чосенко 

В.В. 

 



3 
 

6. Заместителю главного государственного инспектора ветеринарной 

медицины Луганской Народной Республики Чосенко В.В. обеспечить рассылку 

данного приказа для сведения Министерству внутренних дел Луганской 

Народной Республики, Министерству государственной безопасности 

Луганской Народной Республики, Таможенному комитету Луганской Народной 

Республики.  

 

7. Приказ вступает в силу по истечению 10 (десяти) дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

И.о. начальника- 

Главный государственный 

инспектор ветеринарной медицины 

Луганской Народной Республики                                                      Н.В.Грабко                   

 


